
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.256  69Segunda-feira, 16 DE JANEIRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Aditivo ao contrato Nº 20210260, que objetiva a prorrogação de 
vigência de prazo. Pregão Presencial 050/2020 - SRP - TALISMÃ LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - EPP - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÕES E MAQUINAS, E OUTROS, ATENDENDO AS NE-
CESSIDADES DAS SECRETARIAS SEMOB. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023. Data de Assina-
tura do Contrato: 16/12/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 895575

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230003 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2021 - SRP - Contra-
tante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: MATIAS 
& COELHO LTDA - Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E UTENSÍLIOS DO-
MÉSTICOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, 
SEMFI, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL. Vigência: 11/01/2023 a 
31/12/2023 - Valor Global: R$ 31.209,90 (trinta e um mil, duzentos e nove reais 
e noventa centavos) - Data da Assinatura: 11/01/2023.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 895576

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2023.001-FMS
O Fundo Municipal de Saúde de São João do Araguaia-Pá, comunica aos 
interessados que realizará no dia 27/01/2023, às 08:00h (horário de Brasília), 
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2023.001-FMS, tipo menor 
preço por Item, objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMA-
NENTE PARA EQUIPAR O HOSPITAL MUNICIPAL MARIO MARTINS, COM RECUR-
SO ORIUNDO DA EMENDA PARLAMENTAR - PROPOSTA Nº 12133.001000/1210-
02. O edital estará disponível no sítio do https://www.portaldecompraspublicas.
com.br, Mural de Licitações do TCM-PA e https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/
categoria/licitacoes/.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO eletrônico Nº Pe/2023.002-PMSJA SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos interes-
sados que realizará no dia 27/01/2023, às 08:30h (horário de Brasília), licitação 
sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2023.002-PMSJA SRP, tipo menor preço 
por Item, objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECO PARA EVENTUAL CONTRATA-
CAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEICOES (TIPO MARMITEX), RE-
FEICAO PRATO FEITO E HOTELARIA VISANDO O ATENDIMENTO DOS FUNDOS 
MUNICIPAIS, SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARA-
GUAIA. O edital estará disponível no sítio do https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA e https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.
br/categoria/licitacoes/.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2023.003-fme SRP

O Fundo Municipal de Educação de São João do Araguaia-Pá, comunica 
aos interessados que realizará no dia 27/01/2023, às 08:50h (horário de Brasí-
lia), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2023.003-FME SRP, tipo 
menor preço por Item, objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA 
AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS EM FUNCAO DA MANUTENCAO DO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR- PNAE DE SÃO JOÃO DO 
ARAGUAIA. O edital estará disponível no sítio do https://www.portaldecompras-
publicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA e https://saojoaodoaraguaia.
pa.gov.br/categoria/licitacoes/.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2023.004-PMSJA SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos interes-
sados que realizará no dia 27/01/2023, às 09:40h (horário de Brasília), licitação 
sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2023.004-PMSJA SRP, tipo menor preço 
por Item, objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA AQUISICAO 
DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER OS FUNDOS, SECRETARIAS E 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA. O edital estará disponível 
no sítio do https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do 
TCM-PA e https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2023.005-PMSJA SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos interes-
sados que realizará no dia 27/01/2023, às 10:20h (horário de Brasília), licitação 
sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2023.005-PMSJA SRP, tipo menor preço 
por lote, objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECO PARA EVENTUAL CONTRATACAO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE REPROGRA-
FIA, IMPRESSAO E ENCADERNACAO PARA ATENDER OS FUNDOS, SECRETARIAS 
E PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA. O edital estará disponí-
vel no sítio do https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações 
do TCM-PA e https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2023.006-FME SRP

O Fundo Municipal de Educação de São João do Araguaia-Pá, comunica 
aos interessados que realizará no dia 27/01/2023, às 11:00h (horário de Brasí-
lia), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2023.006-FME SRP, tipo 
menor preço por Item, objeto: Ata de Registro de Preços complementar para 
futura Contratação de Serviços de Transporte Escolar em função da Manutenção 
do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar PNATE de São João do Ara-
guaia/PA. O edital estará disponível no sítio do https://www.portaldecompras-
publicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA e https://saojoaodoaraguaia.
pa.gov.br/categoria/licitacoes/.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2023.007-PMSJA SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos interes-
sados que realizará no dia 27/01/2023, às 11:30h (horário de Brasília), licitação 
sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2023.007-PMSJA SRP, tipo menor preço 
por Item, objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, MÁQUI-
NAS PESADAS E CAMINHÕES, EM FUNÇÃO DA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS E 
CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS RURAIS E URBANA, BEM COMO AS ATIVIDADES 
DAS DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA-PA. O 
edital estará disponível no sítio do https://www.portaldecompraspublicas.com.br, 
Mural de Licitações do TCM-PA e https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/
licitacoes/.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2023.008-PMSJA SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos interes-
sados que realizará no dia 27/01/2023, às 11:50h (horário de Brasília), licitação 
sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2023.008-PMSJA SRP, tipo menor preço 
por Item, objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA AQUISICAO DE 
CARTUCHO, TONER E MANUNTENÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER OS 
FUNDOS MUNICIPAIS, SECRETARIAS E PREFEITURA DE SAO JOAO DO ARA-
GUAIA-PA. O edital estará disponível no sítio do https://www.portaldecompras-
publicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA e https://saojoaodoaraguaia.
pa.gov.br/categoria/licitacoes/.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2023.009-PMSJA

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos inte-
ressados que realizará no dia 27/01/2023, às 13:30h (horário de Brasília), li-
citação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2023.009-PMSJA, tipo menor 
preço por lote, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE INSU-
MOS E SERVIÇOS PARA FOMENTO ÀS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA AOS 
AGRICULTORES ADERIDOS AO PROGRAMA TERRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS, NO 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA, CONFORME CONVÊNIO Nº 19/2022- 
SEDAP. O edital estará disponível no sítio do https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA e https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.
br/categoria/licitacoes/. Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO: 
CHAMADA PUBLICA Nº DL/2023.001-FME

A presente Chamada Pública vem fomentar o desenvolvimento do Programa 
Nacional de Agricultura Familiar-PRONAF, por meio de aquisição de alimentos 
produzidos por agricultores familiares no âmbito do Programa Nacional de Ali-
mentação Escolar - PNAE. Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação em fun-
ção da manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar no âmbito dos 
30% destinados a Agricultura Familiar de São João do Araguaia, durante o ano le-
tivo de 2023. Abertura: 06/02/2023 às 14h10min. A seção de lance do processo 
acima mencionado será realizada na Sala da CPL, sito a Praça José Ferreira Mar-
tins, s/n, Centro, CEP: 68.518-000, S/Nº São João do Araguaia-PA. Onde o edital 
poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado. 
Informações das 08h00min às 14h00min. Ronis da Silva Amorim - Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO: 
TOMADA DE PREÇO Nº TP/2023.001-PMSJA

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos interes-
sados que realizará no dia 02/02/2023, às 08:00h (horário de Brasília), licitação 
sob modalidade TOMADA DE PREÇO Nº TP/2023.001-PMSJA, objeto: Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA CONSTRUÇÃO DE UM 
MURO DA EMEF EDUCAR PARA CRESCER DA VILA PRIMEIRA DE MARÇO NO MU-
NICIPIO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA-PA. A seção de lance do processo acima 
mencionado será realizada na Sala da CPL, sito a sede, localizada na Praça José 
Ferreira Martins, s/n, Centro, CEP: 68.518-000, São João do Araguaia - PA. Onde 
o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo Inte-
ressado. O edital estará disponível no sítio do https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.
br/categoria/licitacoes/, Mural de Licitações GEO-OBRAS do TCM-PA. Ronis da 
Silva Amorim - Presidente

Protocolo: 895577

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel Do Guamá, torna público o aviso de 
prorrogação do Pregão Eletrônico SRP nº 053/2022, cujo objeto é o Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de cimento, areia e seixo, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrura e Urbanismo de São Miguel 


